
1/2 

 

 

 

NEWS RELEASE 

新サービスについて 
 
 

 

 

 

この度の東日本大震災、及び関連する災害に被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 

パソコン・ネットワーク総合専門店「PC DEPOT」並びにパソコン技術サービス・サポートカウンター「PC 

DEPOT パソコンクリニック」を運営する株式会社ピーシーデポコーポレーション（以下ピーシーデポ、神奈川県横

浜市、社長：野島隆久）は、パソコンに向けた技術サービス・サポートのメニュー強化の一環として、日本マイクロ

ソフト社提供の節電プログラムによる WindowsPC 節電設定サービスを開始しました。 

 

本サービスは、当店でパソコンをご購入の際に省電力設定を無料で行わせていただくものです。また、当店で

既にご購入いただいたパソコンにもお持込いただければ無料にて設定させていただきます。 

 

 

先ごろ発生した東日本大震災では多くの尊い人命が失われ、また被災による関連被害の復興には時間がか

かるものと想定されます。その復興への道のりを歩む中で、特にこの夏においては電力不足対策が大変重要で

あり、省電力への意識は全国的な高まりを見せています。 

 

 そのような状況下、当社では従来から進めておりましたパソコン向けサポートメニューを更に拡充し、この度の

サービスを開始することと致しました。本サービスは、日本マイクロソフト社が提供する「WindowsPC 自動節電プ

ログラム」を用いた省電力設定をお客様に代わり行わせていただくものです。 

 

本プログラムの適用により、同社が行った検証では 30%の省電力効果が確認されています。今まで特に節電

対策を行われていないお客様、また、この夏の省エネに貢献する意識を実行されたいお客様、ご自身での設定

に不安をお持ちのお客様に有用なサービスであると考えております。 

 

 ピーシーデポは、本サービス運用も含め全社挙げての省電力・社会貢献活動に更に注力しつつ、今回のサー

ビス追加をはじめたとした各種サービスの拡充を続けて参ります。 

 報道各社様におかれましては、何卒ご掲載賜りますようお願い申し上げます。 

 

■本件に関するお問い合わせ先■ 

株式会社ピーシーデポコーポレーション 社長室 鈴木 

Mail：suzukina@pcdepot.co.jp TEL：045-472–9838  

（次ページにてサービス詳細） 

神奈川県横浜市港北区新横浜 3-1-9 

株式会社ピーシーデポコーポレーション 

（JASDAQ コード番号 7618） 

 

2011/5/13 

 

WindowsPC 向け省電力設定サービスを開始 
当店にてパソコン購入のお客様に無料設定 

日本マイクロソフト社提供の節電プログラムにより 30%の節電効果 



2/2 

新サービス詳細 

 

サービス名  ：「WindowsPC 節電プログラム設定サービス」 

 

サービス対応機種  ：Windows 7/Windows Vista/Windows XP を搭載するパソコン各種 

 

提供店舗   ：PC DEPOT 直営店より随時開始 

サービス開始時期  ：本日より 

 

料金   ：当店購入品の場合無料 

（他店購入品の場合 3,000 円にて対応） 

 

予約   ：不要 

作業時間   ：お持込当日中 

 

本サービス概要  ： 日本マイクロソフト社の提供する「WindowsPC 自動節電プログラム」を 

用いた省電力設定を代行するサービス。同社は約 30%の節電効果がある 

としています。 

 

 

 

 

（注） 

※本サービスの内容等は発表日現在のものです。ご覧いただいた時点と内容が異なる場合があります。 

その後、予告なしに変更となる場合があります。 

※一部の機種においては、サービスの提供ができない場合があります。 

※本プレスリリースに記載されている会社名及び商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。 

   

本サービスは、パソコン・インターネット関連の技術サービス・サポート専用カウンター「PCDEPOT パソコンクリ

ニック」が提供するものです。PCDEPOT パソコンクリニックは、アップルを含むパソコン全般、ゲームや TV などイ

ンターネットにつながる機器（いわゆる「インターネットデバイス」）全般の技術サービス・サポートを扱う専門部門

であり、ＩＴスキルが高く、個人情報やパソコンなどのデータの取り扱い等に関して経験豊富な専門スタッフが安

全に作業を行います。 

 

ピーシーデポは、今後もパソコン・スマートフォンなど幅広い製品向けのサービスを強化していくと同時に、パ

ソコン・スマートフォン等各種機器とインターネットの安全性向上に努めて参ります。 

 

■本件に関するお問い合わせ先■ 

株式会社ピーシーデポコーポレーション 社長室 鈴木 

Mail：suzukina@pcdepot.co.jp TEL：045-472–9838  


